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Direktion og ledelse Nord Energi 
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num Vognsen 
Lyngså 

  

 

Regnar Bæk 
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Thomas 
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Repræsentantskab  
 

 

Nord Energi er et andelsselskab og der vælges et repræsentantskab på 70 medlemmer hvert 4. år. Med-
lemmerne vælges blandt alle, der er tilsluttet Nord Energis elnet. Derfor er Nord Energi. dit, mit og vores. 
 

 

Anders Duerlund  Anton Ditlev Sørensen 

Bent Jensen  Bent Rye Hougaard 

Birgitte Reiter  Bjarne Lyngø 

Børge Juul Kristensen Carsten Hørbye Jacobsen 

Egon Holm  Erik Ziegler 

Freddy Dam Christensen Georg Christiansen 

Hans Henrik Toft Sørensen Hans Kristian Starbæk 
Hans Jørgen Boel Nielsen Henrik Hyldig Nielsen 
Henrik Nørgaard Nielsen Henrik Pedersen 

Ib Ingerslev Nielsen  Ivan Kristian Rasmussen 
Jan Nørgaard Christiansen Jan Tietze  
Jannie Winther Nielsen Jens Aksel Borup  
Jens Alfred Jensen  Jens Møller Lee  
Jens Peter Lunden  Jesper Skrubbeltrang 
John Brønnum Vognsen Jørgen Christensen  
Jørgen Lind Thomsen Jørn Fuglsang Christiansen 
Jørn Hammer Andersen Kaj Mathiassen  
Kaj Thomsen  Kim Lynggaard  
Kim Roden  Kristian Sønderkær Andersen 
Kurt Flemming Svendsen Kurt K. Christiansen  

Kurt Mikkelsen  Lars Peter Høgh  

Lars Winther Christensen Lasse Hjorth Nebelung 

Lene Christensen  Mads Ellemann Nielsen 
Martin Nørgaard  Martin Toft Pedersen 
Martin Gunge  Mette Larsen  
Mogens Eeg  Mogens Uhrskov  
Morten Klyvø               Niels H. Pedersen Qvist  
Niels Jørgen Frederiksen Niels Kristian Holt 
Nikolaj Severinsen  Ole Max Müller  
Ole Sloth Frandsen  Per René Thomsen  
Peter Nielsen  Poul Badsberg  
Poul Erik Bech  Regnar Bæk  
Svenning Christensen Søren Smalbro  
Thomas Verner Rasmussen Vibeke Haaning  
Willy Bjerregaard  Aage Hjelm Christensen 

 
 

Det nuværende repræsentantskab er 
valgt med virkning fra 1. januar 2022 og 
består af følgende medlemmer:  
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Koncernoversigt 
 

Koncernoversigten omfatter koncernens tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser.  
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Årsrapport 2024 
Nord Energi A.m.b.a.  

Oplysninger om selskabet 

Navn 
Adresse, postnr. by 

Nord Energi A.m.b.a. 
Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring 

CVR-nr. 
Stiftet 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

30 89 04 18 
30. april 1971 
Hjørring 
1. januar – 31. december 

Telefon 99 24 56 56 

Bestyrelse Jens Møller Lee, formand 
John Brønnum Vognsen, næstformand 
Bjarne Lyngø 
Regnar Bæk 
Lars Peter Høgh 
Thomas Verner Rasmussen 
Mette Larsen 

Direktion Per Brix Hylle 

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg 
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Ledelsespåtegning 
 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Nord Energi A.m.b.a. for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2024. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og 
koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i 
koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle 
stilling. 

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

Hjørring, den 1. april 2025 

 
Direktion: 

 

    

Per Brix Hylle     

Bestyrelse:     

 

 

 

 

 
Jens Møller Lee 
formand 

 John Brønnum Vognsen 
næstformand 

 Bjarne Lyngø 

 

 

 

 

 
Regnar Bæk  Lars Peter Høgh  Thomas Verner Rasmussen 

 

    

Mette Larsen     
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til kapitalejerne i Nord Energi A.m.b.a. 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Nord Energi A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for 
såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udar-
bejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og 
koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
"Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' interna-
tionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.   

Ledelsens ansvar for regnskaberne 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl.  

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskaberne på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selska-
bet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Her-
udover: 

  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-
vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsent-
lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol.  

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
koncernens og selskabets interne kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.   

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i regnskaberne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte 
driften.  

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne, 
samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf.  

 Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de 
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen som grundlag for at udforme 
en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå 
det udførte revisionsarbejde til brug for koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi iden-
tificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnået ved revisionen 
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskaberne 
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-
sesberetningen. 

Aalborg, den 1. april 2025 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 

 
 
Allan Terp 
statsaut. revisor 
mne33198  
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

t.kr. 2024 2023 2022 2021 2020 
      
Hovedtal      
Nettoomsætning 341.207 312.677 282.229 264.514 341.248 
Bruttoresultat 267.131 257.528 187.465 205.174 249.070 
Resultat før renter og skat (EBIT) 28.680 36.273 109.464 40 35.640 
Resultat af ordinær primær drift 27.988 27.074 107.687 -3.773 10.642 
Resultat af primær drift ekskl. særlige poster 29.732 19.048 -25.086 -59.845 -13.448 
Resultat af kapitalandele 93.588 -2 -124 55.274 4.056 
Resultat af øvrige finansielle poster 134.177 115.089 -175.511 98.421 44.677 
Resultat af finansielle poster i alt 227.765 115.087 -175.635 153.695 48.733 
Årets resultat 245.071 146.951 -88.204 162.268 79.309 
      
Anlægsaktiver 2.600.423 2.463.614 2.403.225 2.254.349 2.187.558 
Omsætningsaktiver 1.913.578 1.915.806 1.783.931 2.008.678 1.908.369 
Aktiver i alt 4.514.001 4.379.420 4.187.156 4.263.027 4.095.927 
Egenkapital 3.149.496 2.904.425 2.757.472 2.845.676 2.683.408 
Hensatte forpligtelser 3.561 8.092 15.816 22.440 48.987 
Langfristede gældsforpligtelser 574.057 892.380 862.073 841.986 312.960 
Kortfristede gældsforpligtelser 786.887 574.523 551.795 552.925 1.050.572 
      
Pengestrøm fra driftsaktivitet 153.731 181.701 105.845 143.838 169.323 
Pengestrøm til investering -42.522 -84.047 -190.412 -139.802 -116.650 
Pengestrøm fra finansiering -132.844 -21.239 68.014 -8.687 596 
Pengestrøm i alt -21.635 76.415 -16.553 -4.651 53.269 
Heraf investering i materielle aktiver -250.268 -190.211 -162.178 -138.622 -217.028 
      
Nøgletal      
Overskudsgrad 8,4 % 11,6 % 38,8 % 0,0 % 10,4 % 
Afkast af den investerede kapital 1,5 % 1,4 % 5,9 % -0,2 % 0,6 % 
Bruttomargin 78,3 % 83,3 % 66,4 % 77,6 % 73,0 % 
Soliditetsgrad 69,8 % 66,3 % 65,9 % 66,8 % 65,5 % 
Egenkapitalforrentning 8,1 % 5,2 % -3,1 % 5,9 % 3,0 % 
      
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 150 139 135 135 140 

 
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Overskudsgrad 
Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsætning   

Afkast af den investerede kapital 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital  

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle 

 anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital 

Bruttomargin 
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning   

Soliditetsgrad 
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo   

Egenkapitalforrentning 
Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital   
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Ledelsesberetning 
Koncernens væsentligste aktiviteter 

Nord Energi er et infrastrukturselskab, som fokuseret 
arbejder med at drive, udbygge og vedligeholde vores 
el- og fibernet. Koncernens mission er følgende: 

Nord Energi sætter strøm til din dagligdag og leverer 
hurtige, stabile forbindelser til dit digitale liv. 

Nord Energi er lokalt forankret og fokuserer på høj kva-
litet og konkurrencedygtige priser. 

Nord Energi drives i princippet som en brugsforening 
med det formål at drive el- og fibernettet bedst muligt 
til gavn for vores forbrugere og landsdelen. 

Nord Energi arbejder ud fra demokratiske principper, 
hvor andelshaverne har lige indflydelse. Overskud gen-
investeres i forbedring af vores tjenester eller deles 
med ejerne igennem lavere priser. 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Der er usikkerhed med Nord Energi Net A/S' opgørelse 
af nettab. Det er ledelsens vurdering, at det afregnede 

Aconto-nettab i al væsentlighed er dækkende for 
nettabet over tid. Forholdet er omtalt i note 2, hvortil 
der henvises. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Nord Energi-koncernen kom ud af 2024 med et kon-
cernresultat efter skat på 245 mio. kr. mod 147 mio. kr. i 
2023. Årets resultat anses for tilfredsstillende. De sam-
lede aktiver udgør 4.514 mio. kr., og egenkapitalen udgør 
3.149 mio. kr. pr. 31. december 2024. 

Finansmarkederne udviklede sig også meget positivt i 
2024. Især afkast på de udenlandske aktier har været 
flot, bl.a. båret af en styrket amerikansk dollar på 7,1 % i 
2024 i forhold til 2023, men også obligationsmarkedet 
er igen blevet gunstigt. Det samlede afkast for 2024 på 
Nord Energis værdipapirbeholdning er opgjort til 146 
mio. kr. mod 135 mio. kr. i 2023. 

I 2024 solgte vi efter mange års ejerskab vores aktiean-
del på 13,5 % i Norlys Energi til Norlys. Salget sker ud fra 
vores strategiske retning om alene at være et 
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Ledelsesberetning 
infrastrukturselskab. Fokus er nu fuldt ud på 
kerneforretningen - nemlig at levere infrastruktur til 
vores andelshavere. 
 
Vi har påbegyndt en større ombygning af vores 100 år 
gamle bygning på Ørstedsvej i Hjørring. Bygningen vil 
fremover huse alle 4 selskaber i koncernen, da Nord 
Energi Fibernet A/S senest i september 2026 skal være 
ude af det nuværende lejemål. 
 
Flytningen af Nord Energi Fibernet A/S betyder, at 
lokationen i Hjørring skal rumme ca. 30 kollegaer mere, 
end den gør i dag. For at få alle ender til at nå sammen 
er der lavet flere rokader og kontor-, velfærds- og 
mødefaciliteter i store dele af stueetagen, som er 
renoveret eller ombygget. Også kontormiljøer- og 
mødefaciliteter på 2. sal har gennemgået en 
omfattende modernisering. En del af det areal, der frem 
til nu har fungeret som lager, bliver bygget om til 
kontorfaciliteter, ligesom der i 2025 bliver lavet en 
tilbygning, der skal rumme lager- og kontorfaciliteter. I 
byggeperioden lejer vi en ekstern lagerlokation. 
 
I 2025 venter også en ombygning og modernisering af 
indgangspartiet og det sidste kontorområde i 
stueetagen, ligesom kantinen skal indrettes til at kunne 
rumme flere spisende.  
 
Nord Energi støtter erhvervsudvikling, forskning, kultur 
og idræt i vores forsyningsområde. I 2024 har vi blandt 
mange projekter f.eks. ydet støtte til Nordsøen 
Forskerpark, Flauenskjold Borgerforening, Vestbjerg 
Samråd, Aalbæk Havnebad, Gøgsigs Pakhus i Sindal, 
Voergård Slot, Naturring Tversted, Sæby Flyveklub, 
Marcod, udviklingsprojekt åleklækkeri i Hirtshals samt 
til flere lokale elitehold inden for sportens verden. 

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte 
forventninger 

Koncernen forventede, at omsætningen for 2024 var i 
niveauet 290 mio. kr. til 380 mio. kr. Koncernen realise-
rer en omsætning på 341 mio. kr., hvilket er inden for 
forventningen til 2024. 

Koncernen forventede et resultat efter skat og interne 
avancer i niveauet 13 mio. kr. til 29 mio. kr. for dattersel-
skaberne. Koncernen har realiseret et resultat efter skat 

og interne avancer på 31 mio. kr., hvilket ligger over 
koncernens forventning. Årets resultat i datterselska-
berne er højere primært som følge af lavere nettabs-
omkostninger i Nord Energi Net A/S. 

Koncernen forventede et tilfredsstillende resultat for 
andre kapitalandele og værdipapirer samt børsnote-
rede værdipapirer. Koncernen har realiseret et afkast på 
andre kapitalandele og værdipapirer samt børsnote-
rede værdipapirer på 240 mio. kr. i 2024. Afkastet anses 
for meget tilfredsstillende og overstiger forventnin-
gerne. Afkastet er positivt påvirket af avance ved salg 
af andre kapitalandele på 94 mio. kr. 

Virksomhedens koncernforhold 

Nord Energi Net A/S 

Omsætningen i Nord Energi Net A/S består hovedsage-
ligt af tariffer og abonnementer, der bliver beregnet 
ved hjælp af Tarifmodel 3.0 på baggrund af selskabets 
udgifter. 

Den øgede elektrificering i samfundet betyder, at salget 
af MWh i 2024 steg med 7,3 % i forhold til 2023. Stignin-
gen skyldes særligt storbrugerne, men også de små for-
brugere har øget forbruget på grund af flere elbiler og 
varmepumper. Forbruget nåede for første gang nogen-
sinde over 1 mio. MWh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En betydende udgift for selskabet er fortsat nettabet 
(varmetabet), som er tabt energi under transporten 
imellem producenter og forbrugere. Nettabet skal vi 
lovpligtigt købe på elspotmarkedet.  

 
Nord Energi Net forsyner 

 100.695 installationer 
med strøm 
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Ledelsesberetning 
Efter de ekstreme spotpriser i 2022, foranlediget af 
Ruslands angreb på Ukraine, har spotpriserne gradvist 
været faldende i 2023 og også ind i 2024. Spotprisen 
udgør 53 øre pr. kWh for hele 2024, hvilket er ca. 10 øre 
lavere end i 2023. 

Nord Energi Net sænkede tarifferne pr. 1. april 2024 på 
baggrund af markedsforventningerne til elspotprisen. 
Spotprisen faldt imidlertid mere end forventet i løbet af 
året. Det har betydet en væsentlig positiv påvirkning på 
driftsresultatet i Nord Energi Net A/S. 

Der er de seneste måneder registreret en stigende spot-
pris, hvilket især skyldes flere geopolitiske konflikter 
og dermed øget usikkerhed, men også en relativ stor 
efterspørgsel efter energi. 

Vores netområde har som de foregående år været præ-
get af udvikling i produktion. Nu ser vi dog også en del 
større projekter på forbrug. Lige nu har vi dialog om i alt 
805MW produktion, 320MW batterianlæg og 160MW 
forbrug, og der er lavet nettilslutningsaftale på flere af 
projekterne. 

Vi har oplevet en tilbagegang ved tilslutninger af de 
mindre solceller på privatboliger fra 613 sager i 2023 til 
cirka 450 sager i 2024. Sagerne fylder dog stadig en del 
for vores medarbejdere, da de ofte udfordrer lavspæn-
dingsnettet og kræver en del analyse. 

Generelt har Nord Energi Net A/S et godt distributions-
net. I 2022 havde vi 9,5 afbrudsminutter. Det steg i 2023 
til 14,6 afbrudsminutter, og for 2024 ender vi på cirka 
11,5 afbrudsminutter i gennemsnit pr. netkunde. Til trods 
herfor har vi stadig et lavt antal afbrudsminutter pr. 
netkunde, når vi sammenligner os med landsgennem-
snittet, der i 2023 var på 29,6 afbrudsminutter.  

I den forbindelse bliver vi nu målt på et nyt begreb ”Ikke 
leveret energi” (ILE). Her ser man på leveringskvaliteten 
for året i forhold til et gennemsnit af vores egen leve-
ringskvalitet i den foregående såkaldte reguleringsperi-
ode. I 2024 fik vi svar på Nord Energi Net A/S’ leverings-
kvalitet i 2023, og afgørelsen betød en reduktion i vores 
indtægtsramme med 611 t.kr. Da Nord Energi Net A/S 
ikke udnytter sin indtægtsramme, har det ikke nogen 
økonomisk betydning for selskabet. 

Antal afbrudsminutter pr. netkunde er et udtryk for, 
hvor mange minutter om året en elforbruger i gennem-
snit skal forvente at undvære strøm. Vi vil i de kom-
mende år se et stigende antal afbrudsminutter. Det 
skyldes bl.a., at vi belaster vores elnet hårdere på grund 
af elektrificeringen, men også mængden af nedbør på-
virker vores fejlstatistik. Klima, energi- og forsynings-
minister Lars Aagaard har udtalt, at branchens plan-
lægningsmål for 2033 er 36 afbrudsminutter. 

Vi har alene udnyttet vores indtægtsramme med 90%, 
hvilket svarer til, at vi kunne have opkrævet yderligere 
ca. 23 mio.kr. for 2024. Vi opkræver alene de indtægter, 
som vi skal bruge og forventer derfor også en udnyt-
telse på ca. 90% for 2025. 

For at sikre tilslutning af hjemmeladere og varmepum-
per har vi generelt givet vores lavspændingsnet mere 
fokus i 2024. Det vil i de kommende år fylde mere. Nøg-
len til succes i forbindelse med forstærkning af lav-
spændingsnettet er de rette valg og prioriteringer af 
områder, der skal forstærkes. I år har vi ansat en Data 
Scientist, der hjælper os med at se ind i de store mæng-
der data, vi har liggende i elmålere og andre systemer. 
Der er bl.a. udviklet softwaresystemer, der kan spotte 
forbrugsmønstre på elbiler og varmepumper ud fra må-
lerdata. Igennem analysen ser vi en stigning fra 3.432 til 
16.338 elbiler fra januar 2023 til december 2024 altså 
over en periode på 2 år. Vi vil bruge den viden om for-
brugsenheder, når vi skal prioritere, hvor vi skal for-
stærke nettet først. Der er også udviklet et system, hvor 
vi kan se alarmer fra elmålerne. I tilfælde af fejl hos 
kunden hjælper vi med en dybere indsigt og rådgiver 
bl.a. ud fra data for at sikre en hurtigere fejlsøgning. 
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Ledelsesberetning 
I 2023 investerede vi i softwaresystemet Utiligize - Fo-
recast and Investment. Systemet bruger vi til at lave  
strategiske fremskrivninger af elforbrug og -produktion 
samt kapitalisering af fremtidige netudbygninger. I år 
har vi benyttet systemet til at lave netudviklingsplan 
for 2025. Det er lovbestemt, at vi skal aflevere planen 
hvert andet år. I netudviklingsplanen ser vi 10 år frem i 
tiden ud fra Energistyrelsens analyseforudsætninger og 
giver vores bud på, hvordan nettet skal forstærkes for 
at være klar til den grønne omstilling. Nord Energi Nets 
netudviklingsplan 2025-2034 viser, at vi kommer til at 
investere i omegnen af 1,8 milliard kroner over de kom-
mende 10 år. 

Energinet har ligeledes lavet en Langsigtet Udbygnings 
Plan (LUP24). Planen har givet anledning til meget of-
fentlig dialog i diverse nyhedsmedier, og vi som netsel-
skab har delvist været inddraget for at hjælpe kommu-
ner og virksomheder med at forstå scenarierne og bag-
grunden for disse. 

På baggrund af krigen i Ukraine og sabotagen af rørled-
ningerne i Østersøen gik branchen i forhøjet beredskab 
i 2024, og Nord Energi fulgte med. Som virksomhed har 
vi taget en række tiltag for at højne sikkerheden. Bran-
chen ser frem mod en ny lov og bekendtgørelse om 
styrket beredskab i energisektoren. 

Nord Energi Fibernet A/S 

Der har været en stabil tilvækst af slutkunder (Aktive 
Installationer) siden 2020, hvor fibernettet blev fuldt 
udrullet, og der begyndte at komme flere udbydere på 
det åbne net. Trenden er fortsat i 2024. Tilslutningspro-
centen øges til stadighed, og i 2024 er basen med ak-
tive installationer vokset yderligere. En tilfredsstillende 
tilgang om end lavere end forventet grundet et større 
fald i en af de væsentlige udbyderes kundebase. Ordre-
tilgangen har stort set været som forventet, hvor skiftet 
mellem udbyderne har været højere end forventet. Ba-
sen med aktive installationer forventes at vokse yderli-
gere i 2025. 

I slutningen af 2023 og i løbet af hele 2024 har Norlys 
Digital flyttet en væsentlig mængde af TV- og bred-
båndskunder fra deres Coax-/antenneforeningsanlæg 

til Nord Energis fibernet. For at sikre en høj kundetil-
fredshed har det medført et større proaktivt klargø-
ringsarbejde samt et større arbejde i forbindelse med 
selve installationen ved slutkunderne. 

I 2024 har der været frit valg af udbyder mellem 13 for-
skellige brands, hvor den senest tilkomne udbyder, 
Waoo, har vokset mest. I løbet af efteråret 2024 er Glo-
bal Connect blevet "onboardet" på fibernettet, og de er 
idriftsat primo februar 2025. Det Fastspeed ejede sub-
brand ”JetNet” blev lukket ned i starten af 2025. Om-
kring sommeren 2025 forventer vi at have svenske 
"Bahnhof”" som den første udenlandske udbyder on-
boardet på fibernettet. 

Gennemsnittet af de solgte båndbredder er steget med 
ca. 5 % i 2024. Det er en lavere stigning end i 2023, hvil-
ket især skyldes flytning af kunder fra DSL og COAX til 
lave båndbredder. 

Der er stor konkurrence på markedet i Nord Energi Fi-
bernets forsyningsområde, bl.a. fra de lokale antenne-
selskaber og "5G via router" som følge af kraftig mar-
kedsføring i 2024. 5G-hypen virker dog til at klinge af 
især hos de kunder, der efterspørger en stabil forbin-
delse. Den hårde konkurrence udmønter sig i, at områ-
det har de nok laveste slutkundepriser i Danmark på 
både vores fibernet og ved konkurrerende infrastruktu-
rer. Der bliver løbende arbejdet på at imødegå konkur-
rencen i alle områder. 

I 2024 har der været fokus på at få skabt større lokal 
synlighed, både via markedsføring, sponsorater og 
samarbejder med lokale foreninger m.v. Udover fokus-
områderne i 2024 vil vi samtidig øge vores lokale tilste-
deværelse i 2025. Udover at deltage i messer vil vi også  

 
129.000 Homes Passed 

på Nord Energis 
fibernet 
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afholde arrangementer for slutbrugerne, hvor de vil 
have mulighed for at møde de forskellige udbydere, 
som kan vælges på Fibernettet. Nord Energi Fibernet 
har bl.a. været repræsenteret på forbrugermesser i Fre-
derikshavn og Hjørring. I januar 2025 havde vi med suc-
ces inviteret til en "Nytårskur" på Vendsyssel Teater, 
hvor alle husstande i Hjørring og omegn blev inviteret 
til at deltage. Alle udbyderne blev inviteret til at være 
repræsenteret på Nytårskuren, og 5 af udbyderne tak-
kede ja til at deltage. 

Installationsbasen er vokset med ca. 8 % til nu godt 
75.000 husstande med installeret fibernet. Der er skiftet 
en større mængde af ældre fiberbokse bl.a. i forbindelse 
med udbyderskifte. Fibernettet er udrullet til at kunne 
tilbyde fibernet til "alle" husstande/erhverv i forsy-
ningsområdet, nu knap 129.000 "Homes Passed". De 
salgbare adresser, der udstilles til udbyderne med en 
defineret leveringstid, er vokset med ca. 2.500 til nu ca. 
122.300. De resterende er defineret som potentielt salg-
bare adresser og er adresser, som udbyderne er nødt til 
at spørge om leverance, hvilket nogle udbydere fravæl-
ger. Dette er bl.a. større bolig-, andels- og ejerforenin-
ger, som der endnu ikke er indgået installationsaftale 
med. Der er også i 2025 fokus på at øge antallet af salg-
bare adresser. 

Der er etableret fibernet til knap 500 adresser i nyud-
stykninger/-byggerier, og der er indgået aftaler med og 
etableret fibernet og installationer til 138 foreninger og 
knap 1.700 adresser i diverse foreninger. Der pågår lø-
bende kapacitetsudvidelser i skabsområderne som 

følge af højere tilslutningsprocent. Projekterne bliver 
mindre, men ikke færre. 

Hovednettet inkl. forskelligt udstyr i fibernettets 79 
POPs (teknikhuse) er blevet omlagt og opgraderet i for-
hold til kapacitet, ny teknologi og bedre service- og 
overvågningsmuligheder. I 2023 blev mere end 30.000 
slutkunder flyttet fra en gammel Cisco-baseret plat-
form til den nyere Nokia platform. Som vi forventede 
har det medført en væsentlig strømbesparelse i 2024, 
total set på mere end 10 % for hele nettet til trods for 
flere kunder. 

I forhold til pladsmæssig kapacitet og fleksibilitet i for-
hold til løbende indførelse af ny teknologi er der fore-
taget et større designarbejde for fremtidens POP- og 
netdesign. Dette bl.a. som forberedelse til fremtidens 
teknologi, herunder implementering af den nye tekno-
logi XGSPON, der muliggør bredbåndshastigheder på 
over 1Gbps til volumenmarkedet. 

I 2024 blev der indført et nyt dokumentationssystem 
QGIS/OpenFTTH, der erstatter det gamle 3GIS. I 2025 og 
frem vil der bl.a. være fokus på "fuld fiberdokumenta-
tion" i dokumentationssystemet og højere udnyttelse 
af data. 

Driften af fibernettet, herunder leveringssikkerhed og -
kvalitet samt netkvalitet, er meget tilfredsstillende. 

Nord Energi Fibernet har styrket organisationen med ny 
organisering og flere medarbejdere for bl.a. at under-
støtte den fremtidige vækst i forhold til både drift og 
konkurrence, samt øget fokus på sikkerhed, beredskab 
og bæredygtighed. I 2025 arbejder vi på at opbygge 
egen døgnservice for at opnå et højere sikkerheds- og 
beredskabsniveau, en bedre og mere ensartet kvalitet 
og billigere drift. 

I 2024 har der været fokus på at omsætte den nye kon-
cernstrategi 2027 til specifikke målsætninger og indsat-
ser i Fibernet og indføre optimerede ledelsesværktøjer 
til den løbende opfølgning. 

I starten af henholdsvis 2024 og 2025 er der foretaget 
moderate reguleringer af engrospriserne i både opad-
gående og nedadgående retning, hvilket kan medføre 
ændringer i udbydernes slutkundepriser. 

Nord Energi Teknik A/S 

For at leve op til efterspørgslen på arbejdskraft fra vo-
res kunder har vi i 2024 ansat mange nye medarbej-
dere. For at sikre den rette oplæring og stadig holde fo- 
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kus på sikkerhed og kvalitet er vi primo 2025 i proces 
med at ansætte en sikkerheds- og kvalitetsmedarbej-
der. 

Som en del af vores sikkerhed og nul-ulykkers-politik 
har vi afholdt L-AUS kursus, førstehjælpskursus og haft 
vores montører på køreteknisk anlæg. Sidstnævnte er 
sket i januar 2025. Derudover har vi fokus på, at vores 
medarbejdere får alle nærved-ulykker indberettet. Det 
har vi af hensyn til den enkelte, men også som lærings-
værktøj for senere at undgå arbejdsulykker. 

I 2024 er der udført en del vejbelysningsopgaver for 
henholdsvis Hjørring og Brønderslev Kommune. Vi har 
derudover en gadelyskontrakt med Brønderslev Kom-
mune. Samtidigt sørger vi også for drift og vedligehol-
delse af signalanlæg i begge kommuner. I 2024 har vi 
færdiggjort ”Vand i midtbyen” for Hjørring Kommune.  

Vi har vundet en del licitationer på vejbelysningsan-
læg, bl.a. ”Lys i midtbyen” ved banegården i Brønders-
lev. 

Business Hjørring har etableret et lærlingenetværk. 
Netværket skal skabe sammenhold, udvikling, tiltræk-
ning og tilknytning af lærlinge. Vi støtter op om net-
værket, og vi opfordrer vores lærlinge til at deltage i ar-
rangementer. Vi vil også indtage værtsrollen til et ar-
rangement, hvor vi får mulighed for at promovere os. 

For at højne kvaliteten og sikkerheden i vores behand-
ling af påvisninger har vi implementeret en Digital På-
visningsløsning, hvor entreprenører via vores hjemme-
side beskriver, hvilket område der ønskes påvist. 

Udover at vi udfører Ledningsregistrering og LER for 
vores søsterselskaber, har vi også en del eksterne kun-
der, som vi udfører denne type opgaver for. Vi har i 
2024 fået Teslas’ ladestandernetværk, en landsdæk-
kende kunde, som vi skal lave ledningsregistrering, LER 
og WebGIS for. 

Videnressourcer  

Nord Energi-koncernens medarbejdere har stor betyd-
ning for driften, herunder at disse besidder et højt ni-
veau af faglig viden og evnen til at kunne formidle 
denne. Der anvendes derfor et ikke-ubetydeligt kursus-
budget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid be-
sidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de op-
gaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres en stor ind-
sats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale 
til ledige stillinger.  

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter 

Prisrisici 

Nord Energi Net A/S er som alle netselskaber i Danmark 
omfattet af Forsyningstilsynets bekendtgørelse om 
indtægtsrammer. Det betyder, at selskabet er underlagt 
visse begrænsninger i omfanget og størrelsen af ind-
tægter, der må opkræves hos kunderne. 

Begrænsningen i, hvor meget der må opkræves hos 
kunderne, forhindrer dog ikke selskabet i at opfylde de 
vedtagne mål vedrørende drift og udbygning af elnet-
tet på hverken kortere eller længere sigt. 

Forsyningstilsynet skal ifølge elforsyningsloven bench-
marke elnetselskaberne. På grundlag af denne bench-
marking udmelder tilsynet varige og individuelle effek-
tiviseringskrav til selskaberne. 

En eventuel reduktion af indtægtsrammen vil betyde, 
at Nord Energi Net A/S mister en del af det fremtidige 
indtægtsgrundlag. 

Med det tillæg, som forventes til indtægtsrammen i for-
bindelse med den grønne omstilling, så anses den nu-
værende prisreguleringsform ikke for en væsentlig ri-
siko for selskabet. 

Nye lovkrav og kontroller fra Forsyningstilsynet kræver 
til stadighed flere og flere ressourcer, og samtidig ople-
ves der fortsat meget lange svartider fra Forsyningstil-
synet inden for udvalgte områder. 
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Renterisici 

Koncernen har valgt at finansiere en del af sine investeringer ved lånoptagelse. Gæld til realkreditinstitutter er fastfor-
rentet, mens banklån og øvrige kreditter er optaget med variabel rente. 

Koncernen har en væsentlig investering i børsnoterede værdipapirer. Der opereres med en investeringspolitik med lav 
risiko, hvor årets afkast vil være påvirket af kursudsving og renteudsving på de finansielle markeder. 

Valutarisici 

Koncernen har ingen væsentlige valutarisici. 

Kreditrisici 

Koncernen har ikke påtaget sig særlige kreditrisici. Det er koncernens politik gennem en effektiv kreditstyring at be-
grænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivningen. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter  

Nord Energi Net A/S deltager sammen med otte partnere i EFFORT-projektet. I samarbejde undersøges mulighederne for 
fleksibilitet og sektorkobling på Hirtshals Havn gennem intelligent brug af data. En datahub etableres til dataindsamling 
fra virksomheder på havnen, som dækker de dynamiske forhold for el, varme, kulde og vand. 

God selskabsledelse, jf. anbefalinger fra Green Power Denmark 

Koncernen har valgt at offentliggøre opfyldelse af anbefalingerne fra Green Power Denmark på koncernens hjemmeside. 
Se https://www.nordenergi.dk/godselskabsledelse/. 

Bestyrelsesmedlemmers hverv i andre bestyrelser  

Koncernen har valgt at offentliggøre bestyrelsesmedlemmers hverv i andre bestyrelser på hjemmesiden 
https://www.nordenergi.dk/godselskabsledelse/. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig betydning for koncernens og moderselska-
bets finansielle stilling pr. 31. december 2024. 

Forventet udvikling  

Koncernen forventer for regnskabsåret 2025 en omsætning i niveauet 315 mio. kr. til 370 mio. kr. samt et resultat efter 
skat og interne avancer i niveauet 22 mio. kr. til 35 mio. kr. for datterselskaberne. 

Koncernen forventer et tilfredsstillende resultat for andre kapitalandele og værdipapirer samt børsnoterede værdipapi-
rer. Resultatet er dog meget afhængig af udviklingen på børsmarkeder m.v. 

 

 

 

https://www.nordenergi.dk/godselskabsledelse/
https://www.nordenergi.dk/godselskabsledelse/
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Resultatopgørelse (1. januar – 31. december) 

    
  Koncern Modervirksomhed     

Note t.kr. 2024 2023 2024 2023 
      
 Nettoomsætning 341.207 312.677 23.744 23.043 
 Vareforbrug -36.479 -34.790 -1.334 -1.611 

 
Arbejde udført for egen regning og opført 

under aktiver 22.300 22.233 22 0 
 Andre driftsindtægter 712 9.199 104 0 
 Andre eksterne omkostninger -60.609 -51.791 -18.535 -11.700 
      
 Bruttoresultat 267.131 257.528  4.001 9.732 

5 Personaleomkostninger -95.333 -84.332 -14.237 -13.655 

 
Af- og nedskrivninger af immaterielle og  

materielle aktiver -143.098 -136.923 -2.729 -722 
 Andre driftsomkostninger -20 0 0 0 
      
 Resultat før finansielle poster 28.680 36.273 -12.965 -4.645 

 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede  

virksomheder 0 0 30.930 24.659 

 
Indtægter af kapitalandele i associerede  

virksomheder 3 -2 3 -2 
 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser 93.585 0 93.585 0 

 

Indtægter og nedskrivninger af andre kapi-
talandele, værdipapirer og tilgodehaven-
der, der er anlægsaktiver 2.453 -702 2.452 -702 

6 Finansielle indtægter 158.048 145.394 157.302 154.083 
 Finansielle omkostninger -26.324 -29.603 -23.316 -26.442 
      
 Resultat før skat 256.445 151.360 247.991 146.951 

7 Skat af årets resultat -11.374 -4.409 -2.920 0 
      
 Årets resultat 245.071 146.951 245.071 146.951 
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Balance 
    

  Koncern Modervirksomhed     
Note t.kr. 2024 2023 2024 2023 

      
 AKTIVER     
 Anlægsaktiver      

8 Immaterielle anlægsaktiver     
 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 4.219 4.164 0 0 
 Goodwill  185 276 0 0 
      
  4.404 4.440 0 0 
      

9 Materielle anlægsaktiver     
 Grunde og bygninger 23.417 23.152 14.636 14.865 
 Net- og fiberaktiver 2.315.790 2.246.245 4.385 5.671 
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 29.453 18.436 3.408 1.900 
 Net- og fiberaktiver m.v. under opførelse  61.672 33.644 3.600 634 
      
  2.430.332 2.321.477 26.029 23.070 
      

10 Finansielle anlægsaktiver     
 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 1.953.694 1.922.764 
 Kapitalandele i associerede virksomheder 582 578 582 578 
 Kapitalandele i kapitalinteresser 285 62.527 50 62.292 
 Andre kapitalandele 163.882 73.301 163.882 73.301 
 Andre tilgodehavender 938 1.291 0 0 
      
  165.687 137.697 2.118.208 2.058.935 
      
 Anlægsaktiver i alt 2.600.423 2.463.614 2.144.237 2.082.005 
      
 Omsætningsaktiver     
 Varebeholdninger     
 Råvarer og hjælpematerialer 45.892 43.959 0 0 
      
  45.892 43.959 0 0 
      
 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.994 29.353 15 0 

11 Igangværende arbejder for fremmed regning 110 803 0 0 

 
Tilgodehavender hos tilknyttede  

virksomheder 0 0 173.151 136.877 
12 Udskudte skatteaktiver 42.667 48.763 3.250 6.170 

 Tilgodehavende selskabsskat 4.572 4.111 4.650 2.596 
 Andre tilgodehavender 10.392 9.912 5.712 1.352 

13 Periodeafgrænsningsposter 1.632 3.204 590 570 
      
  96.367 96.146 187.368  147.565 

      
 Værdipapirer og kapitalandele 1.429.951 1.412.698 1.429.951 1.412.698 

      
 Likvide beholdninger 341.368 363.003 4.392 2.746 

      
 Omsætningsaktiver i alt 1.913.578 1.915.806 1.621.711 1.563.009 

      
 AKTIVER I ALT 4.514.001 4.379.420 3.765.948 3.645.014 
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  Koncern Modervirksomhed     
Note t.kr. 2024 2023 2024 2023 

      
 PASSIVER     
 Egenkapital     
 Overført resultat 3.149.496 2.904.425 3.149.496 2.904.425 
      
 Egenkapital i alt 3.149.496 2.904.425 3.149.496 2.904.425 
      
 Hensatte forpligtelser     

14 Pensioner og lignende forpligtelser 3.561 3.464 3.561 3.464 
14 Henlæggelser til særlige formål 0 4.628 0 4.628 

      
 Hensatte forpligtelser i alt 3.561 8.092 3.561 8.092 

      
 Gældsforpligtelser     

15 Langfristede gældsforpligtelser     
 Investeringsbidrag m.v. 414.153 390.865 0 0 
 Gæld til banker 0 335.000 0 335.000 
 Gæld til realkreditinstitutter 155.904 165.015 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.000 0 0 0 
 Gæld til associeret virksomhed 0 1.500 0 1.500 
      
  574.057 892.380 0 336.500 
      
 Kortfristede gældsforpligtelser     

15 Kortfristet del af langfristede  
gældsforpligtelser 360.182 24.936 336.500 1.500 

 Gæld til banker 252.290 370.716 252.290 370.716 
11 Igangværende arbejder for fremmed regning 0 0 0 0 

 Modtagne forudbetalinger fra kunderne 78 0 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 61.578 73.689 2.111 731 
 Anden gæld 108.869 101.289 21.990 23.050 
 Deposita 3.890 3.893 0 0 
      
  786.887 574.523 612.891 395.997 
      
 Gældsforpligtelser i alt 1.360.944 1.466.903 612.891 732.497 
      
 PASSIVER I ALT 4.514.001 4.379.420 3.765.948 3.645.014 

      
      

 

 

1 Anvendt regnskabspraksis 
2 Usikkerheder om indregning og måling 
3 Begivenheder efter balancedagen 
4 Særlige poster 

16 Dagsværdioplysninger 
17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 
18 Eventualaktiver 
19 Sikkerhedsstillelser 

20 Renterisici  
21 Nærtstående parter 
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Egenkapitalopgørelse 
   

  Koncern    

Note t.kr. 
Overført 
resultat I alt     

 Egenkapital 1. januar 2024 2.904.425 2.904.425 
 Overført via resultatdisponering  245.071 245.071     

 Egenkapital 31. december 2024 3.149.496 3.149.496  
   

   

 
   

  Modervirksomhed    

Note t.kr. 
Overført 
resultat I alt     

 Egenkapital 1. januar 2024 2.904.425 2.904.425 
22 Overført via resultatdisponering 245.071 245.071     

 Egenkapital 31. december 2024 3.149.496 3.149.496  
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Pengestrømsopgørelse 
   

  Koncern    
Note t.kr. 2024 2023 

    
 Årets resultat 245.071 146.951 

23 Reguleringer -88.874 2.982     
 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital 156.197 149.933 

24 Ændring i driftskapital -8.852 22.212     
 Pengestrøm fra primær drift 147.345 172.145 
 Renteindbetalinger m.v. 38.449 44.628 
 Renteudbetalinger m.v. -26.324 -29.603 
 Betalt selskabsskat -5.739 -5.469     
 Pengestrøm fra driftsaktivitet 153.731 181.701     
 Køb af materielle anlægsaktiver -250.268 -190.211 
 Salg af materielle anlægsaktiver 988 17.778 
 Køb af immaterielle anlægsaktiver -1.930 -898 
 Køb af finansielle anlægsaktiver -88.569 -16.407 

 Salg af andre værdipapirer og kapitalandele 155.830 0 
 Modtagne investeringsbidrag m.v. 38.289 55.851 

 Køb/salg af værdipapirer, netto 102.735 49.199 
 Modtagne afdrag langfristede tilgodehavender 403 641     

 Pengestrøm til investeringsaktivitet -42.522 -84.047     
 Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -8.997 -8.884 
 Ændring i kortfristet gæld til banker -118.426 2.310 
 Udbetaling fra henlæggelse til særlige formål -5.421 -14.665     
 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -132.844 -21.239     
 Årets pengestrøm  -21.635 76.415 
 Likvider, primo 363.003 286.588     

25 Likvider, ultimo 341.368 363.003  
   

    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele. 
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis  

Årsrapporten for Nord Energi A.m.b.a. for 2024 er aflagt 
i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for klasse C-virksomheder (mellem). 

Årsrapporten for 2023 var aflagt efter bestemmelserne i 
regnskabsklasse C (stor). Ændringen af regnskabsklasse 
har alene medført fravalg af noteoplysninger. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis 
som sidste år. 

Koncernregnskab 

Bestemmende indflydelse 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Nord 
Energi A.m.b.a. og dattervirksomheder, hvori Nord 
Energi A.m.b.a. direkte eller indirekte har bestemmende 
indflydelse. 

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en 
tilknyttet virksomheds finansielle og driftsmæssige be-
slutninger. Derudover stilles der krav om muligheden 
for at opnå et økonomisk afkast af investeringen. 

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder 
bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de 
facto-kontrol.  

Betydelig indflydelse 

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig 
indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutnin-
ger, klassificeres som associerede virksomheder. Bety-
delig indflydelse antages at foreligge, når modervirk-
somheden direkte eller indirekte besidder eller råder 
over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der 
ikke foreligger bestemmende indflydelse. 

Koncernregnskabsudarbejdelse 

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag 
af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regn-
skabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter 
og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvæ-
render og udbytter samt realiserede og urealiserede 
fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede 

virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktio-
ner med associerede virksomheder elimineres i forhold 
til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede 
tab elimineres på samme måde som urealiserede for-
tjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforrin-
gelse. 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i 
koncernregnskabet efter indre værdis metode. 

Virksomhedssammenslutninger 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes 
i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 
eller afviklede virksomheder indregnes i den konsolide-
rede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, 
solgte eller afviklede virksomheder. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksom-
heder og associerede virksomheder opgøres som for-
skellen mellem afhændelsessummen og den regn-
skabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunk-
tet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkost-
ninger til salg eller afvikling. 

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelses-
metoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders iden-
tificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi 
på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn til skat-
teeffekten af de foretagne omvurderinger. 

Positive forskelskøb (goodwill) mellem kostpris og 
dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og for-
pligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver 
og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter 
en individuel vurdering af den økonomiske levetid. 

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres 
indtil udgangen af året efter anskaffelsen. 

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resul-
tatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.  

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger 

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af 
kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver 
og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af 
virksomheder under den overliggende virksomheds 
kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Forskelle 
mellem det aftalte vederlag og den erhvervede 
virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på  
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

egenkapitalen. Sammenligningstallene for tidligere år 
er ikke tilpasset. 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første 
indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdif-
ferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og 
kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i 
fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforplig-
telsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab 
indregnes i resultatopgørelsen under finansielle ind-
tægter og omkostninger. 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Koncernen har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbi-
drag for indregning af omsætning. 

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte ve-
derlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af 
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i 
nettoomsætningen. 

Indtægter fra tilslutningsbidrag indtægtsføres over de 
tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperi-
ode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter 
og omkostninger. 

Nettoomsætningen indeholder indtægtsført andel af 
periodeafgrænsningsposter vedrørende modtagne in-
vesteringsbidrag, tilskud og tilslutningsbidrag m.v. 

Elnet 

Distribution af el ekskl. moms og energiafgifter indreg-
nes i selskabets nettoomsætning som offentlig regule-
ret netvirksomhed i henhold til elforsyningsloven. 

Nettoomsætningen indregnes på leveringstidspunktet. 

Fiber 

Nettoomsætning omfatter betaling for brug af selska-
bets fibernet. Nettoomsætningen indregnes i resultat-
opgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt 
og forventes modtaget. 

Entreprenør 

Omsætning af varer medtages på faktureringstids-
punktet. 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes 
i nettoomsætningen i takt med produktionens udfø-
relse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsvær-
dien af årets udførte arbejder (produktions-kriteriet). 

 

Moderselskabet 

Moderselskabets nettoomsætning omfatter huslejeind-
tægter og salg af administrative ydelser til den øvrige 
koncern. 

Nettoomsætningen indregnes i den periode, som ydel-
serne vedrører. 

Takstmæssige forskelle 

Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter fra el-
kunder vedrørende indeværende år og tidligere år, og 
som i det kommende år kan indregnes i elprisen og op-
kræves hos kunderne, indregnes i balancen under tilgo-
dehavender til en værdi svarende til det beløb, som le-
delsen forventer vil blive opkrævet i de kommende år. 

Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter fra el-
kunder vedrørende indeværende år og tidligere år, og 
som i de kommende år skal afregnes over for kunderne,  
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

indregnes i balancen under anden gæld til en værdi 
svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive 
tilbagebetalt i de kommende år. 

Andre driftsindtægter og -omkostninger  

Andre driftsindtægter og –omkostninger indeholder 
regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virk-
somhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller 
tab ved salg af anlægsaktiver. 

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver 

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver 
omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, 
som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller 
flere aktiver indregnet i balancen. 

Vareforbrug 

Vareforbrug indeholder nettab og vareforbrug vedrø-
rende entreprenør- og bredbåndsaktivitet.  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger 
til drift og vedligeholdelse, salg, reklame, administra-
tion, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaf-
taler m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklu-
sive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I 
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-
gørelser fra offentlige myndigheder. 

Afskrivninger 

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle 
og materielle anlægsaktiver. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen 
med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært 
over den forventede brugstid, baseret på følgende vur-
dering af aktivernes forventede brugstider: 

 

 

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 3-10 år 
Goodwill 10 år 
Bygninger 30-100 år 
Netaktiv 10-50 år 
Aktivt fiberudstyr (udstyr i POP's m.v.) 5-10 år 
Fiberaktiver (nedgravede rør, POP's m.v.) 30 år 
Kundeudstyr, målere m.v. 5-10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-
lem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og 
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For-
tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under 
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkost-
ninger. 

Grunde afskrives ikke. 

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til 
aktivets restværdi og reduceres med eventuelle ned-
skrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fast-
sættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. 
Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivning. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien 
indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og 
associerede virksomheder samt kapitalinteresser 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige 
andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter 
skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern 
avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige 
andel af associerede virksomheders resultat efter skat 
og efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern 
avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. 

I resultatopgørelsen indregnes gevinster og modtagne 
udbytter fra kapitalinteresser, i det omfang udbyttet 
ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapital-
interessen i ejerperioden. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder ren-
ter, udbytte, realiserede og urealiserede kursgevinster  
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktio-
ner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver 
og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen m.v. 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele ind-
regnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor ud-
byttet deklareres. 

 
Skat af årets resultat  

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets for-
ventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og i 
egenkapitalen med den del, som kan henføres til trans-
aktioner indregnet i egenkapitalen. 

Koncernen er omfattet af de danske regler om tvungen 
sambeskatning af Nord Energi-koncernens dattervirk-
somheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatnin-
gen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i 
koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de 
udgår fra konsolideringen. Nord Energi A.m.b.a. indgår 
ikke i sambeskatningen. 

Nord Energi Teknik A/S er administrationsselskab for 
sambeskatningen, idet moderselskabet ikke indgår i 
sambeskatningen. Administrationsselskabet afregner 

som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med 
skattemyndighederne. 

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af 
sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-
somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I 
tilknytning hertil modtager virksomheder med skatte-
mæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virk-
somheder, der har kunnet anvende dette underskud til 
nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

Andre immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver under udførelse omfatter 
forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver, herun-
der software. 

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter soft-
ware. 

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Andre immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært 
over den vurderede økonomiske brugstid. Afskriv-
ningsperioden udgør sædvanligvis 3-10 år. Afskriv-
ningsperioden er fastsat ud fra tidligere erfaringer. 

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsakti-
ver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis 
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 
Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Goodwill 

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske le-
vetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfarin-
ger inden for de enkelte forretningsområder. Levetiden 
kan ikke skønnes pålideligt, hvorfor afskrivningsperio-
den for goodwill er fastsat til 10 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger, net- og fiberaktiver samt andre 
anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der af-
skrives ikke på grunde. 
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af 
eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostnin-
ger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver 
omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger 
til materialer, komponenter, underleverandører og løn. 

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indi-
rekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og af-
skrivninger på de i produktionsprocessen benyttede 
maskiner og udstyr samt omkostninger til husleje. Lå-
neomkostninger indregnes ikke i kostprisen. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestand-
dele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de en-
kelte bestanddele er forskellige. 

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regn-
skabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og 
tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatop-
gørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og an-
dre driftsomkostninger. 

Leasingkontrakter 

Koncernen har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for 
klassifikation og indregning af leasingkontrakter. 

Leasingkontrakter, hvor koncernen ikke har alle væ-
sentlige fordele og risici forbundet med ejendomsret-
ten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med 
operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i 
resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksom-
hedens samlede forpligtelser vedrørende operationel 
leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter. 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede 
virksomheder  

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede 
virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomheders indre værdi opgjort efter modervirk-
somhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg 
af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med 
tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller 
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Indre værdis metode anses som en konsolideringsme-
tode. 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede 
virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre 
værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende 
hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgo-
dehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirk-
somheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at 
dække en underbalance, der overstiger tilgodehaven-
det, indregnes det resterende beløb under hensatte for-
pligtelser. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder 
og associerede virksomheder overføres under egenka-
pitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre 
værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige 
værdi overstiger anskaffelsesværdien. 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes 
i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses-
tidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksom-
heder og associerede virksomheder opgøres som for-
skellen mellem afhændelsessummen og den regn-
skabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunk-
tet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede om-
kostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Kapitalandele i kapitalinteresser 

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. 
Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede 
indtjening i kapitalinteresser i ejerperioden, behandles 
som en reduktion af kostprisen. 
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

Andre kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer 
uden betydelig indflydelse eller strategisk tilknytning. 
Disse anses for anlægsaktiver og måles til kostpris.  

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og mate-
rielle aktiver samt finansielle anlægsaktiver vurderes 
årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det 
som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foreta-
ges nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til gen-
indvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi 
af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien op-
gøres som nutidsværdien af de forventede nettopen-
gestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgrup-
pen og forventede nettopengestrømme ved salg af ak-
tivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når 
begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-meto-
den. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpemate-
rialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-
gelsesomkostninger. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres 
som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkost-
ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere 
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsætte-
lighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 

Koncernen har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for 
nedskrivninger af finansielle tilgodehavender. 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor 
der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation 
på, at et tilgodehavende er værdiforringet. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det 
udførte arbejde fratrukket acontoavancer og forven-
tede tab. 

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgra-
den på balancedagen og de samlede forventede ind-
tægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden 
fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte 
arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de af-
holdte omkostninger og de samlede forventede om-
kostninger til det pågældende igangværende arbejde. 

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for 
et igangværende arbejde vil overstige den samlede 
omsætning, indregnes det forventede tab på kontrak-
ten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.  
Igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det ud-
førte arbejde overstiger acontofaktureringer og forven-
tede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangvæ-
rende arbejder, hvor acontofaktureringer og forventede 
tab overstiger salgsværdien, indregnes under forplig-
telser. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsæt-
ningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 

Værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver om-
fatter børsnoterede værdipapirer og måles til dags-
værdi (børskurs) på balancedagen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter pensionsforpligtelser til 
tjenestemandspensioner og henlæggelse til særlige 
formål i forsyningsområdet Nordvendsyssel. 

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden 
som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse 
af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhe-
dens økonomiske ressourcer. 

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi  
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

eller til dagsværdi. Hvis opfyldelse af forpligtelsen tids-
mæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles 
forpligtelsen til dagsværdi. 

Selskabsskat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel 
skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 
års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede 
gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og 
forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, 
hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning 
i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridi-
ske skatteenhed og jurisdiktion. Eventuelle udskudte 
nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og 
skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes ud-
løst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatserne indregnes i resul-
tatopgørelsen.  

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditin-
stitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virk-
somheder, indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, 
svarende til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perio-
der måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris. 

Modtagne tilslutningsbidrag m.v. måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede indtægtsførte andele. Ind-
tægtsførsel i resultatopgørelsen foretages over de til-
hørende aktivers levetid. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisations-
værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtel-
ser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtæg-
ter i de efterfølgende år. 

Dagsværdi 

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det pri-
mære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, 
tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, 
som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet 
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller 
transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, 
eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter 
dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor: 

 

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på 
tilsvarende aktiver/forpligtelser på et 
velfungerende marked. 

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte vær-
diansættelsesmetoder på baggrund af 
observerbare markedsinformationer. 

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte vær-
diansættelsesmetoder og rimelige 
skøn foretages på baggrund af ikke-
observerbare markedsinformationer. 
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Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for 
året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftska-
pital og betalt selskabsskat. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter 
samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og 
omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld. 

Likvider 

Likvider omfatter bankindestående.  

2 Usikkerheder vedrørende indregning og måling 

Nettab 

Nord Energi Net A/S indregner og betaler løbende et acontobeløb til nettab, som kan reguleres efter 18 eller 36 måneder. 
En regulering efter 18 eller 36 måneder kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for koncernen, 
som ikke er indregnet i koncernregnskabet. 

Men det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid. 

3 Begivenheder efter balancedagen 

 Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. 

4 Særlige poster 

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens ind-
tjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter, som efter 
ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift. 

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en 
del af den primære drift. 

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:
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Noter 
4 Særlige poster (fortsat) 

   
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2024 2023 2024 2023      
Indtægter     
Avance ved salg af ejendom i tilknyttet virksomhed 0 8.026 0 8.026 
Avance ved salg af aktier i kapitalinteresser  93.585 0 93.585 0      
 93.585 8.026 93.585 8.026      
     
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnska-
bet     
Andre driftsindtægter 0 8.026 0 0 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 0 8.026 
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser 93.585 0 93.585 0      
Resultat af særlige poster, netto 93.585 8.026 93.585 8.026      
     

 

   
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2024 2023 2024 2023 
     

5 Personaleomkostninger  
Lønninger 83.422 74.341 12.108 11.813 
Pensioner 10.264 8.613 1.911 1.651 
Andre omkostninger til social sikring 1.647 1.378 218 191 
     
 95.333 84.332 14.237 13.655 
     

Heraf udgør vederlag til virksomhedens ledelse:     
Direktion - 2.684 - - 
Bestyrelse og repræsentantskab - 1.237 - - 
     
 3.306 3.921 1.156 1.186 
     
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 150 139 17 16 
     

 Koncern 

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 3.306 t.kr. (2023: 3.921 t.kr.) og angives samlet for 2024 iht. Års- 
regnskabslovens § 98 b, stk. 3.  

 Modervirksomhed 

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.156 t.kr. (2023: 1.186 t.kr.) og angives samlet iht. Årsregnskabs- 
lovens § 98 b, stk. 3.  
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 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2024 2023 2024 2023 
     

6 Finansielle indtægter 
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 8.451 17.793 
Renter og afkast fra børsnoterede værdipapirer 146.098 135.011 146.098 135.011 
Andre finansielle indtægter 11.950 10.383 2.753 1.279 
     
 158.048 145.394 157.302 154.083 
     
     

 

7 Skat af årets resultat 
Skat af skattepligtig indkomst 5.278 1.485 0 0 
Årets regulering af udskudt skat 6.096 2.924 2.920 0 
     
 11.374 4.409 2.920 0 
     
     

8 Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 

Erhvervede 
immaterielle 

anlægs-
aktiver Goodwill I alt 

    
Kostpris 1. januar 2024 13.813 3.965 17.778 
Tilgange 1.930 0 1.930 
Afgange -1.463 0 -1.463 
    
Kostpris 31. december 2024 14.280 3.965 18.245 
    
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 9.649 3.689 13.338 
Afskrivninger 1.873 91 1.964 
Afgange -1.461 0 -1.461 
    
Af- og nedskrivninger 31. december 2024 10.061 3.780 13.841 
    
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 4.219 185 4.404 
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9 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 
Grunde og 
bygninger 

Net- og 
fiberaktiver 

Andre anlæg, 
drifts-

materiel og 
inventar 

Net- og 
fiberaktiver 

m.v. under 
opførelse I alt 

      
Kostpris 1. januar 2024 34.489 3.891.919 70.645 33.644 4.030.697 
Tilgange 494 179.136 16.328 54.310 250.268 
Afgange 0 -6.322 -6.922 0 -13.244 
Overførsel 0 26.282 0 -26.282 0 
      
Kostpris 31. december 2024 34.983 4.091.015 80.051 61.672 4.267.721 
      
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 11.337 1.645.674 52.209 0 1.709.220 
Afskrivninger 229 133.930 5.230 0 139.389 
Tilbageførsel af- og nedskrivninger  0 -4.379 -6.841 0 -11.220 
      
Af- og nedskrivninger 31. december 

2024 11.566 1.775.225 50.598 0 1.837.389 
      
Regnskabsmæssig værdi  

31. december 2024 23.417 2.315.790 29.453 61.672 2.430.332 
      
 

 Modervirksomhed   

t.kr. 
Grunde og 
bygninger Netaktiver 

Andre anlæg, 
drifts-

materiel og 
inventar 

Materielle 
anlægs-

aktiver under 
opførelse I alt 

      
Kostpris 1. januar 2024 26.202 6.027 9.751 634 42.614 
Tilgange 0 52 2.035 3.600 5.687 
Overført 0 635 -298 -634 -297 
      
Kostpris 31. december 2024 26.202 6.714 11.488 3.600 48.004 
      
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 11.337 356 7.851 0 19.544 
Afskrivninger- og nedskrivninger 229 1.973 229 0 2.431 
      
Af- og nedskrivninger 31. december 

2024 11.566 2.329 8.080 0 21.975 
      
Regnskabsmæssig værdi 31. december 

2024 14.636 4.385 3.408 3.600 26.029 
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10 Finansielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 

Kapitalandele 
i associerede 

virksomheder  

Kapitalandele 
i kapital- 

interesser 
Andre  

kapitalandele 

Andre 
tilgode- 

havender I alt 
      
Kostpris 1. januar 2024 13.556 62.527 76.168 1.291 153.542 
Tilgange 0 0 88.569 50 88.619 
Afgang 0 -62.242 0 -403 -62.645 
      
Kostpris 31. december 2024 13.556 285 164.737 938 179.516 
      
Værdireguleringer 1. januar 2024 -12.976 0 -2.867 0 -15.843 
Modtaget udbytte 0 0 0 0 0 
Årets resultat 2 0 0 0 2 
Regulering af nedskrivning af kapital-

andele 0 0 2.012 0 2.012 
      
Værdireguleringer 31. december 2024 -12.974 0 -855 0 -13.829 
      
Regnskabsmæssig værdi 31. december 

2024 582 285 163.882 938 165.687 
      
      

Associerede virksomheder  

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 
Resultat 

t.kr. 
Egenkapital 

t.kr.     
Energi Nord Holding A/S, Aalborg  48,0 % 7 1.211 
GreenPort North P/S, Hirtshals 25,0 % 2.021 5.329 
Komplementarselskabet GreenPort North ApS, Hirtshals  25,0 % 1 35 
    

Kapitalinteresser 

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 
Resultat 

t.kr. 
Egenkapital 

t.kr.  48,0 % 125.049 149.828 
Visue A/S, Aarhus* 5,8 % 683 18.424 
Servia A.m.b.a., Kolding* 4,4 % 32 1.649 
OK A.m.b.a., Viby J* 0,0 % 870.671 5.436.333 
    

Egenkapital og resultat for stjernemarkerede kapitalinteresser omfatter regnskabsåret 2023, da dette er  
seneste tilgængelige data på tidspunktet for aflæggelse af koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a.- 
koncernen. Kapitalinteresser indregnes til kostpris, hvorfor det er selskabets forventning, at resultat i kapi- 
talinteresser i 2024 ikke vil have en væsentlig påvirkning på Nord Energi A.m.b.a.-koncernens finansielle 
stilling. 
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10 Finansielle anlægsaktiver (fortsat) 
  
 Modervirksomhed   

t.kr. 

Kapitalandele 
i tilknyttede 

virksomheder 

Kapitalandele 
i associerede 

virksomheder  
Kapital- 

interesser 

Andre  
kapital- 

andele I alt 
      
Kostpris 1. januar 2024 2.537.930 13.556 62.292 76.168 2.689.946 
Tilgange 0 0 0 88.569 88.569 
Afgange 0 0 -62.242 0 -62.242 
      
Kostpris 31. december 2024 2.537.930 13.556 50 164.737 2.716.332 
    329.592  
Værdireguleringer 1. januar 2024 -615.166 -12.978 0 -2.867 -631.011 
Årets resultat 40.077 4 0 0 40.081 
Forskydning i intern avance -9.054 0 0 0 -9.054 
Afskrivning, koncerngoodwill -93 0 0 0 -93 
Modtaget udbytte 0 0 0 0 0 
Regulering af nedskrivning af kapital-

andele 0 0 0 2.012 2.012 
      
Værdireguleringer 31. december 2024 -584.236 -12.974 0 -855 -598.065 
      
Regnskabsmæssig værdi 31. december 

2024 1.953.694 582 50 163.882 2.118.208 
      
      

Pr. 31. december 2024 udgør akkumulerede interne avancer efter skat 104.526 t.kr. (95.472 t.kr. i 2023), og  
koncerngoodwill udgør 183 t.kr. (276 t.kr. i 2023). 

Tilknyttede virksomheder  

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 
Resultat 

t.kr. 
Egenkapital 

t.kr.     
Nord Energi Net A/S, Hjørring 100,0 % 32.691 1.290.911 
Nord Energi Fibernet A/S, Hjørring 100,0 % 5.331 733.011 
Nord Energi Teknik A/S, Hjørring 100,0 % 2.055 34.115 
    

Associerede virksomheder  

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 
Resultat 

t.kr. 
Egenkapital 

t.kr.     
Energi Nord Holding A/S, Aalborg 48,0 % 7 1.211 
GreenPort North P/S, Hirtshals  25,0 % 2.021 5.329 
Komplementarselskabet GreenPort Norh ApS, Hirtshals  25,0 % 1 35 
    

Kapitalinteresser 

Navn og hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel 
Resultat 

t.kr. 
Egenkapital 

t.kr.  48,0 % 125.049 149.828 
Servia A.m.b.a., Kolding* 4,4 % 32 1.649 
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10 Finansielle anlægsaktiver (fortsat) 

Egenkapital og resultat for stjernemarkeret kapitalinteresse omfatter regnskabsåret 2023, da dette er seneste 
tilgængelige data på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten for Nord Energi A.m.b.a. Kapitalinteresser ind- 
regnes til kostpris, hvorfor det er selskabets forventning, at resultat i kapitalinteresser i 2024 ikke vil have en  
væsentlig påvirkning på Nord Nord Energi A.m.b.a.’s finansielle stilling. 

 

   
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2024 2023 2024 2023 
     

11 Igangværende arbejder for fremmed regning 
Salgsværdi af igangværende arbejde 961 2.646 0 0 
Acontofaktureringer -851 -1.843 0 0 
     
 110 803 0 0 
     

Der indregnes således: 
    

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) 110 803 0 0 
Igangværende arbejder for fremmed regning  

(forpligtelser) 0 0 0 0 
     
 110 803 0 0 
     

12 Udskudt skat 
Udskudt skat 1. januar -48.763 -51.687 -6.170 -6.170 
Årets regulering af udskudt skat 6.096 2.924 2.920 0 
     
Udskudt skat 31. december -42.667 -48.763 -3.250 -6.170 
     
Udskudt skat vedrører: 

    
Immaterielle aktiver 928 916 0 0 
Materielle aktiver 83.809 70.046 -520 -3.447 
Koncerninterne avancer -29.418 -26.862 0 0 
Investeringsbidrag m.v. -95.364 -90.245 0 0 
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle 108 105 0 0 
Skattemæssige underskud -2.730 -2.723 -2.730 -2.723 
     
 -42.667 -48.763 -3.250 -6.170 
     
     

Koncern 

Koncernen har et skatteaktiv på 47.244 t.kr., hvoraf 42.667 t.kr. er regnskabsmæssigt aktiveret pr.  
31. december 2024. 

Det resterende skatteaktiv på 4.577 t.kr. vedrører kildeartsbegrænsede tab i koncernens selskaber. Det er  
ledelsens vurdering, at dette aktiv ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er  
det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret. 
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12 Udskudt skat (fortsat) 

Investeringsbidrag m.v. indeholder skatteværdien af modtagne investeringsbidrag m.v. Investeringsbidrag m.v.  
er skattepligtige på modtagelsestidspunktet og indtægtsføres over den forventede levetid på anlægsaktivet,  
typisk 40 år, hvorved skatteaktivet på 95.364 t.kr. realiseres i takt med, at investeringsbidragene m.v. regnskabs- 
mæssigt indtægtsføres. 

Modervirksomhed 

Nord Energi A.m.b.a. har et ikke-bogført udskudt skatteaktiv på 2.872 t.kr., som vedrører kildeartsbegrænsede  
tab. Det er ledelsens vurdering, at dette aktiv ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf 
er det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret. 

13 Periodeafgrænsningsposter 

Koncern 

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte kontingenter og omkostninger, der først vedrører efter- 
følgende år.  

Periodeafgrænsningsposter udgør 1.632 t.kr. i 2024 (2023: 3.204 t.kr.). Heraf udgør langfristet andel 295 t.kr. 
(2023: 344 t.kr.). 

Modervirksomheden 

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte kontingenter og omkostninger, der først vedrører efter- 
følgende år. 

   
 Koncern og modervirksomhed   

 
Henlæggelser til 
 særlige formål 

Pensioner og lignede 
forpligtelser    

t.kr. 2024 2023 2024 2023 
 

    

14 Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser 1. januar 4.628 12.322 3.464 3.494 
Anvendt/uddelt i året  -4.628 -7.694 97 -30 
     
Hensatte forpligtelser 31. december 0 4.628 3.561 3.464 
     
     

Af Nord Energi-koncernens og Nord Energi A.m.b.a.'s pensionsforpligtelser på 3.561 t.kr. (2023: 3.464 t.kr.) for- 
falder 592 t.kr. (2023: 544 t.kr.) inden for 1 år, og 603 t.kr. (2023: 746 t.kr.) forfalder efter 5 år. 

Henlæggelse til særlige formål i forsyningsområdet Nordvendsyssel forfalder i takt med modtagne ansøg- 
ninger og støtte til særlige formål behandles og godkendes. Der kan på denne baggrund ikke foretages en  
opdeling i forfaldstidspunkter. 
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Noter 
15  Langfristede gældsforpligtelser 

 Koncern   

t.kr. 
Gæld i alt 
31/12 2024 

Afdrag 
næste år 

Langfristet 
andel 

Restgæld  
efter 5 år 

     
Investeringsbidrag m.v. 428.724 14.571 414.153 355.979 
Gæld til banker 335.000 335.000 0 0 
Gæld til realkreditinstitutter 165.015 9.111 155.904 118.291 
Anden gæld 4.000 0 4.000 0 
Gæld til associeret virksomhed 1.500 1.500 0 0 
     
 934.239 360.182 574.057 474.270 
     
     

 
 Modervirksomhed   

t.kr. 
Gæld i alt 
31/12 2024 

Afdrag  
næste år 

Langfristet 
andel 

Restgæld 
 efter 5 år 

     
Gæld til banker 335.000 335.000 0 0 
Gæld til associeret virksomhed 1.500 1.500 0 0 
     
 336.500 336.500 0 0 
     

16 Dagsværdioplysninger   

Koncernen og modervirksomheden har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi: 

t.kr. 
Børsnoterede 
værdipapirer    

Koncern  
Dagsværdi, ultimo 1.429.951 
Værdireguleringer i resultatopgørelsen 82.962 
Dagsværdiniveau 1 
  
Modervirksomhed  
Dagsværdi, ultimo 1.429.951 
Værdireguleringer i resultatopgørelsen 82.962 
Dagsværdiniveau 1 
  

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Eventualforpligtelser 

Nord Energi A.m.b.a. har afgivet støtteerklæring over for Nord Energi Fibernet A/S’ fortsatte drift i 2025.  

Nord Energi A.m.b.a. har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 mdr. med 
en samlet leasingforpligtelse på 266 t.kr.  

Til sikkerhed for Nord Energi Teknik A/S’ betalinger til ekstern samarbejdspartner har Nord Energi A.m.b.a. afgivet anfor-
dringsgaranti på 50 t.kr.  

Nord Energi A.m.b.a. har indgået en aftale om betaling af 7.500 t.kr. til Green Port North P/S i perioden fra 2026 til 2030.  
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Noter 
17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat) 

Eventualforpligtelser i dattervirksomheder 

Nord Energi Net A/S har indgået uopsigelige service-, leasing og vedligeholdelsesaftaler. Uopsigelighedsperioden for de 
indgåede aftaler er mellem 24 og 36 mdr. med en samlet forpligtelse på 6.136 t.kr. 

Nord Energi Fibernet A/S har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leje- og leasingkontrakterne har en rest-
løbetid på mellem 5 mdr. og 70 mdr. med en samlet leasingforpligtelse på 1.513 t.kr.  

Nord Energi Teknik A/S har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leje- og leasingkontrakterne har en restlø-
betid på mellem 30 mdr. og 106 mdr. med en samlet leje- og leasingforpligtelse på 1.867 t.kr. 

Ud over sædvanlige garantier på leverede anlæg og udførte byggearbejder påhviler der ikke Nord Energi Teknik A/S 
eventualforpligtelser. 

Nettab 

Som omtalt i note 2 indregner og betaler Nord Energi Net A/S løbende et acontobeløb til nettab, som kan reguleres efter 
18 eller 36 måneder. En regulering efter 18 eller 36 måneder kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventual-
aktiv for koncernen, som ikke er indregnet i koncernregnskabet. 

Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid. 

18 Eventualaktiver 

Koncern 

Koncernen har et ikke bogført udskudt skatteaktiv på 4.577 t.kr., som vedrører kildeartsbegrænsede tab i koncernens sel-
skaber. Det er ledelsens vurdering, at dette aktiv ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er 
det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret.  

Koncernen har afgivet tilsagn om investering i alternative investeringsfonde for samlet 485.000 t.kr., hvoraf 114.755 t.kr. 
er effektueret pr. 31. december 2024. 

Modervirksomhed 

Nord Energi A.m.b.a. har et ikke-bogført udskudt skatteaktiv på 2.872 t.kr., som vedrører kildeartsbegrænsede tab. Det er 
ledelsens vurdering, at dette aktiv ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er det udskudte 
skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret. 

Nord Energi A.m.b.a. har afgivet tilsagn om investering i alternative investeringsfonde for samlet 485.000 t.kr., hvoraf 
114.755 t.kr. er effektueret pr. 31. december 2024. 

19 Sikkerhedsstillelser 

Koncern 

Værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på henholdsvis 1.429.951 t.kr. og 4.392 t.kr. er stillet til sikker-
hed for Nord Energi A.m.b.a.'s engagement med kreditinstitutter.  

Fiberaktiver samt grunde og bygninger med en bogført værdi på 1.079.920 t.kr. pr. 31. december 2024 er stillet til sikker-
hed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 165.015 t.kr. pr. 31. december 2024. 
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Noter 
19 Sikkerhedsstillelser (fortsat) 

Modervirksomhed 

Værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på henholdsvis 1.429.951 t.kr. og 4.392 t.kr. er  
stillet til sikkerhed for Nord Energi A.m.b.a.'s engagement med kreditinstitutter.  

20 Renterisici  

Koncernen har valgt at finansiere en del af sine investeringer ved lånoptagelse. Gæld til realkreditinstitutter  
er optaget med fast rente, mens gæld til banker er optaget med variabel rente. 

 2024 2023    

t.kr. 

Bereg-
nings-

mæssig 
hoved-

stol 

Værdi- 
regulering 
indregnet 

på egen 
kapitalen 

Dags-
værdi 

Rest- 
løbetid 

Bereg-
nings-

mæssig 
hoved-

stol 

Værdi- 
regulering 
indregnet 

på egen 
kapitalen 

Dags-
værdi 

Rest- 
løbetid          

    mdr.    mdr. 
Variabelforrentet banklån  -335.000 0 -335.000 12 -335.000 0 -335.000 24 
Fastforrentet gæld til  

realkreditinstitutter  -165.015 0 -165.015 198 -174.012 0 -174.012 210 
Variabelforrentet, kasse-

kredit  -252.290 0 -252.290 0 -370.716 0 -370.716 0 
Variabelforrentet, inde-

stående i pengeinstitut 341.368 0 341.368 0 363.003 0 363.003 0 
         
 -410.937 0 -410.937  -516.725 0 -516.725  

         

21 Nærtstående parter  

Koncern 

Nord Energi A.m.b.a.'s nærtstående parter omfatter følgende: 
   

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted Grundlag for indflydelse    
Energi Nord Holding A/S Over Bækken 6, 9000 Aalborg Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 
GreenPort North P/S Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals  Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 
Komplementarselskabet 

GreenPort North ApS 
Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 

 
Transaktioner med nærtstående parter 
    
t.kr. 2024 2023 
   
Koncern   
Gældforpligtelser til associerede virksomheder 1.500 3.000 
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Noter 
21 Nærtstående parter (fortsat) 

Modervirksomhed 
   
Nærtstående part Bopæl/Hjemsted Grundlag for indflydelse    
Nord Energi Teknik A/S Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring Tilknyttet virksomhed med  

bestemmende indflydelse 
Nord Energi Net A/S Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring Tilknyttet virksomhed med  

bestemmende indflydelse 
Nord Energi Fibernet A/S Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring Tilknyttet virksomhed med  

bestemmende indflydelse 
Energi Nord Holding A/S Over Bækken 6, 9000 Aalborg Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 
GreenPort North P/S Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals  Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 
Komplementarselskabet 

GreenPort North ApS 
Willemoesvej 2, 9850 Hirtshals Associeret virksomhed med betydelig  

indflydelse 

 
Transaktioner med nærtstående parter 
    
t.kr. 2024 2023 
   
Modervirksomhed   
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser 23.275 22.164 
Tilknyttede virksomheder, indtægter ved udlejning af bygninger 3.098 3.386 
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser 1.373 1.228 
Tilknyttede virksomheder, renteindtægter ved udlån 8.451 17.793 
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsaktiver 91 0 
Tilknyttede virksomheder, køb af anlægsaktiver 91 539 
 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 173.151 136.877 
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder 1.500 3.000 

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender  
herfor er uforrentede og indgås på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder. 

Oplysninger om ledelsesvederlag  

Oplysninger om vederlag til koncernens og modervirksomhedens direktion, bestyrelse og repræsentantskab  
fremgår af note 5, Personaleomkostninger. 
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Noter 
 

 Modervirksomhed   
t.kr. 2024 2023    

 
22 Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering   
Overført resultat 245.071 146.951    

 
  
 Koncern   
t.kr. 2024 2023 
   

23 Reguleringer 
Af- og nedskrivninger 143.098 136.923 
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver -712 -8.610 
Finansielle indtægter -158.048 -145.394 
Finansielle omkostninger 26.324 29.603 
Skat af årets resultat 11.374 4.409 
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -3 2 
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser -93.585 0 
Indtægter og nedskrivninger af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, 

der er anlægsaktiver -2.453 702 
Indtægtsført andel af investeringsbidrag m.v. -14.869 -14.653 
   
 -88.874 2.982 
   
   
  
 Koncern   
t.kr. 2024 2023 
   

24 Ændring i driftskapital 
Ændring i varebeholdninger -1.933 -7.870 
Ændring i tilgodehavender -5.856 4.724 
Ændring i leverandører m.v. -1.063 25.358 
   
 -8.852 22.212 
   

25 Likvider 
Likvide beholdninger ifølge balance 341.368 363.003 
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Nord Energi A.m.b.a. 
Ørstedsvej 2 
9800 Hjørring 
T: 99 24 56 56  
info@nordenergi.dk 


